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I. Linieblokanlægenes Hensigt og 
Virkemaade. 

I Almindelighed kører Togene i "Stati-onsafstand", 
hvorved forstaas, at et Tog først maa afgaa fra en 
Station, naar det foran løbende er "tilbagemeldt", ~= at 
Afgangsstationen har modtaget Melding om, at Toget 
er ankommet t,iJ næste Station. Mellem en Stations Ud-
kØrselssignal og Nabostationens Indkørselssignal maa 
der da no rmalt kun væ re eet Tog. Paa visse Strækninger 
har man dog ti lvejebragt en elektrisk Afhængighed mel-
lem disse Signaler. Man kan da lade T,i!bagemeldingen 
bortfaJ.de, og Strækningen mellem de to Stationer siges 
da at have Linieblok. 

J; .... , .. .. ,,.., 

For at opnaa, at_ Togene kan fØlge hurtigere efter 
hverandr·e, kan man paa Strækninger med Liniebl,ok 
indskyde Mellemblokposter mellem Stationerne. En saa-
dan Post omfatter for hver Køreretning et Signal , 
som staar i elektrisk Forbindelse med begge Nabo-
posterne (Station eller anden Mellemblokpost) . Stræk-
ningen mellem de to Stationer deles ved Mellemblok-
posterne i de saakaldte Blokafsnit. 

Linieblok-
anlægene 
og deres 
Hensigt. 



6 

Linieblokstrækningens Signaler (UdkØrselssignaler, 
Signaler ved Mellemblokposter og Indkørselssignaler) 
kaldes Bloksignaler, medens de Poster paa Station el-
ler fri Bane, hvorfra Linieblokanlægene betj enes, kaldes 
Blokposter. 

Bloksignalets Normalstilling er "Stop", og Signalet 
maa kun sættes paa "Kør", naar et Tog skal passere. 

Linieblok- Saalænge et Tog befinder sig i et Blokafsnit, vil 
anlægenes . . 

Virk!!maade det Signa!, Toget sidst har passeret, være blokeret, ::>: 

fastlagt i StopstiUing,en. Det deblokeres (frigives) fØrst, 
naar Toget har passeret den efterfØlgende Blokpost. 
Deblokeringen sker da samhdig med, at sidstnævnte 
Post blokerer sit Signa!, efter a.t Toge t er kørt forbi. 

Bloksignalerne for samme Togretning staar saaledes 
i en saadan indbyrdes Afhængighed, at der, naar An-
læget betjenes rigtigt, ikke kan stilles $ignal for et Tog 
til Kørsel ind i et Blokafsnit, naar der findes Tog i 
dette Blokafsnit. 

Undlader en Post at blokere efter et Tog, bliver det 
bagvedliggende Signal ikke deblokeret, og Signalet kan 
da ikke stilles. 

Den Sikkerhed, Linieblokanl ægene byde r, er afh æn-
gig af, at Bloksignalerne Stops tillin g altid respekteres, 
samt at Anlægene betj nes efter de foreskrevne Bestem-
melser. 

Rl9,t) n9 •• la l i o " f .. , .. ,., ...... , 
I 

1---- e, 10J.<,1,s r,l t' . /3 I OJ.tdl~ n,' ;, 

Som vist paa ovenstaaende Tegning kan der sam" 
tidig være et Tog i hvert Blokafsnit, og der kan_ saaledes 
være mere end eet Tog mellem to NabostationeT. 

,_ 
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I visse Tilfælde skal der dog køres med Stationsaf-
stand paa Banestrækninger med Linieblok, jfr. Togreg-
lementets § 8, 5. 

II. Blokapparatet og dets Benyttelse. 

Væhhe,-
Lynafleae,-
Væt<he,-J...cnap 
E/eHl"r: Tryk>-(nap .spoerre 

"->--- Tc1bleau 

~==~rt--8/oxMnap 
+-+-- 8/oJ.< øje 

,_._ __ 8/okJ.<asse 

+-- /ndukl-orhaancll-a9 

Et Blokapparat bestaar. af en Blokkasse, hvori der Blokfelter. 

er anbragt en Række Blokfelter. I Forbindelse med 
Blokfelterne er anbragt Signalhaandtag, og der er til-
vejebragt en saadan Afhængighed mellem Blokfelter og 
Signalhaandtag, at et Signalhaandtag skal staa i Stop-
stillingen, for at der kan foretages en Blokering af det 
eller de tilsvarende Blokfelter. Signalhaandtaget fast-
holdes herved •i Stopstilingen, dette gælder dog i Al-
mindelighed ikke Indkørselssignalhaandtag. 

Foroven paa Blokkassen sidder Blokknapperne. For 
at blokere et Blokfelt maa man foretage en Nedtrykning 
af dets Blokknap. Foran paa Blokkassen er der for hvert 
Blokfolt anbragt et Blokø je, ::i: en rund Rude i Meta!-
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indfatning, der er •indskruet i Blokkassen, og bag hvil-
ken en Farveskive viser rødt eller hvidt. 

Et Blokøjes Farve viser, om Blokfeltet er blokeret 
eller deblokeret. BlokØjets Dæksel er normalt plomberet. 

Kunstig Er et Blokfelt i Uorden, kan det blive nØdvendigt 
Oebl~~ering at foretage en kunstig Deblokering eller Blokering af 
Blokering. Feltet. Dette maa dog ikke foretages af Togføreren. 

Linieblok-
anlægets 
Omfang. 

III. Linieblokanlæg paa Station og 
Mellemblokpost. 

Linieblokanlæget er i Almindelighed ført fra Station 
til Station, saaledes at UdkØrselss,ignaler og Indkørsels-
signaler danner Begyndelsen og Afslutningen paa Blok-
strækningen. Blokanlægene for de to Togretninger er 
uafhængige af hinanden, selv om Blokfelterne er ind-
bygget i samme Kasse. 

Paa I Forbindelse med Stationens UdkØrselssignal, even-
stationerne. tu,elt Udkørselssignaler, findes et Linieblokfelt for Ud-

kørsel og i F(>rbin delse med Indkørselssignalet et Linie-
blokfelt for lndkØrsel. 

Paa Mellem- Ved Mellemblokposterne er opstillet Mastes,icrnal der 
blokposterne. . 1::, ' 

viser "Stop" eller "Kør" for hver Togretn ing. De til 
Signalerne hørende Signalhaandtag er anbragt under 
Blokappa ratet i Forbindelse med hvert sit Signalfelt. 
Blokapparatet er f,irefeltet, idet det har et Signalfelt og 
et Meldefelt for hver Togretning. 

Meldefeltet er blokeret i Normalstillingen. Melde-
feltet deblokeres, naar den bagvedliggende Station blo-
kerer sit Udkørselsfelt, eller, hvor der er flere Mellem-
blokposter, naar den bagvedliggende Mellemblokpost 
blokerer sit Signalfelt, og Meldefeltet giver altsaa Med-
delelse om, at Blokeringen har fundet Sted. 
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Signalfeltet er deblokeret i Normalstillingen, men 
kan ikke blokeres, forinden det tilsvarende Meldefelt er 
blevet deblokeret. Siignalhaandtag,et er frit, naar Signa l-
feltet staar i Normalstilling. Signalfeltet ( ell er even-
tue lt Meldefeltet) er udstyret med en elektrisk T ryk-
knapspærre, der i Normalstil lingen hindrer Blokering, 
og først naar et Tog er kørt forbi Blokposten for Sig-
na!, ud løses Spærren, f. Eks. ved at T oget paavirker en 
Sk•in nekontakt. 

For hvert Signalfelt i en Mellemblokpost findes i 
Almindelighed en lille plomberet Kasse, der indeholder 
en P lombertang. Plombertangen og Kassen ·er forsynet 
med Angivelse af, hvilken Post og hv,ilket Spor, P lom-
bertangen gælder for. 

I Normalstillingen er BlokØjnene paa Mellemblok-
posternes Signa!- og Meldefelter hvide . Trykknapspær-
rens Tableau er i Normalstillingen rØdt. 

IV. Betjening af Linieblokanlæg. 
1. Almindelige Betjeningsforskrifter. 

Norm al-
still inger. 

Ved et Togs Kørsel over en Blokstrækning bdjenes Almindelige 
Linieblokanlæget paa fø lerende Maade: Betjeni_ngs-

1::, forskrifter. 
Naar Toget er kØrt ud af Stationen, og Udkørsels-

signalet er sat paa "Stop", blokerer Stationen UdkØr-
selssignalet. I Mellemblokposten viser dette sig ved, at 
Meldefeltet bliver deblokeret. 

Naar Toget har passeret Mellemblokpos-tens Signa! , 
sætter Signalpasseren dette paa "Stop" ; men først naar 
Toget har paavirket en i Sporet liggende Skin nekon-
takt, saaledes at Signalfeltets Trykknapspærre er blevet 
udløst, kan S:ignalpasseren ved Hjælp af Signalfeltet 
blokere Signalet. 

Ved denne Blokering deblokerer Signalpasseren Af-
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gangsstationens U dkørselsfelt og Ankomststationens 
Indkørselsfelt. 

Naar Toget har passeret Indkørselssignalet, og Ind-
kørselsfeltets Trykknapspærre er blevet udløst, kan lnd-
kØrselsfeltet blokeres. Naar Station,en blokerer lndkØr-
selsfeltet, deblokerer den derved Mellemblokpostens Sig-
nalf.elt. 

Tog, for Disse Forskrifter gælder saavel for Plantog som for 
hvilke Blok- . . . 
sign~lerne Særtog og almmdeltge Arbejds tog. Derimod gælder 
ikke be- Reglerne ikke for: 

nyttes. S . . ærlige Arbejdstog, 
Sneplovtog, 
Hjælpetog paa det Banestykke. hvor Hjælpen 
skal ydes, 
T ·og, der føres tilbage og 
Tog, d.er kører paa venstre Spor . 

For saadanne Tog skal alle Bloksignaler holde'> paa 
,,Stop". 

De nævnte Tog skal dog - ligesom ethvert andet 
Tog - respektere Stationsmastesignalerne og skal ran-
geres ud fra og ind paa Stationen. Derimod har lvt~llem-
blokposternes S:ignaler ingen Betydning for disse Tog, 
og de kan derfor pass,eres i Stopstillingen - for Tog, 
der føres tibage, dog kun efter forud indhentet Tilla-
delse. 

Forinden der over et Banestykke udsendes Tog, for 
hvilke Blokposternes Signaler ikke maa benyttes, skal 
Blokposterne paa foi Bane underr-ettes pr. Telefon. Saa-
fremt Telefonforbindelse ikke kan opnaas, skal Tog-
føreren og Lokomotivføreren underrettes, og Toget skal 
da standse, hv,er Gang d'et passerer · en Blokpost paa 
fri Bane, og TogfØreren skal give fornøden Underret-
ning. 

For almindelige Troljer og Draisiner maa Blo!{s,ig-

I 
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nalerne ikke betjenes, og Signalerne har ingen Gyldighed 
for disse. 

2. Særlige Betjeningsforskrifter. 
Slutsignal mangler. 

Naar en Signalpasser modtager Meddelelse om, at Standsning 
t T d SI t . I V . . M I ved Mellem -e og u en u s1gna er paa ei til e lem blokposten, blokp osten. 

skal han holde sit Bloksignal paa "Stop", og naar To-
get er bragt til Standsning, give Togføreren fornØden 
Underretning. TogfØreren undersøger, eventuelt ved at 
sætte sig i Forbindelse med Afgangsstationen, om To-
get er sprængt undervejs. Saafremt Togføreren konsta-
terer, at Toget -ikke er sprængt undervejs, kan Toget 
fo rtsætte sln Kørsel, idet Togføreren forinden underret-
ter Signalpasseren om, at der maa gives Signa! for To- · 
get, og at Signal-et maa blokeres, naar Blokposten er 
passeret. Saafremt Slutsignaler haves, paasættes disse, 
forind en Toget forts ætter sin Kørsel. Haves Slutsignaler 
ikke, skal Signalpasseren ved Mell emblokposten, for-
inden han blokerer Signalet efter Toget, underrette den 
foranliggende Post (Mellemblokpost el ler Station) om, 
at Toget er passeret uden Slutsignal. 

Kørsel paa· Enkeltspor. (Det ene Spor ufarbart.) 

Naar det ene Spor paa ·en dobbeltsporet Strækning Kørsel med 
er ufarbart, etableres der efter Togreglementets Bestem- Stations-

afstand. 
melser Kørsel med Stationsafstand. 

Linieblokanlæget benyttes efter følgende Regler: Linieblok-
For Tog, for hvilke det farbare Spor er det normale, A anlædge1ts nven e se. 

benyttes Linieblokanlæget paa normal Ma ade. 
For Tog, for hvilke det farbare Spor ikke er det nor- , , 

male, holdes samtlige Bloksignaler for det Spor, . per: 
ikke benyttes, paa "Stop", men har ingen Gyldighed for 
Togene. 
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Afsendelse Forinden det fØrste Tog, der skal kØre paa venstre 
af Tog paa . 

venstre Spor. Spor, udsendes, skal Afgangsstationen give Mell embl ok-
posterne fornøden Underretning og udtrykkeligt meddele 
di sse, at Mellemblokpostsignalerne for det Spor, der ikke 
benyttes, skal holdes pa.a "Stop", og ait de ikke har no-
gen Betydning for Togene. Saafremt Telefonforbindelse 
med MeHemblokposterne ikke kan opnaas, skal Statio-
nen beordre Togføreren for det første Tog, d er kØrer 
paa venstre Spor, til personligt at give Blokposterne p:a a 
fri Bane den nævnte Underretning og til at meddele 
LokomoNvføreren, at Toget i denne Anledning skal 
standse ved disse Poster. 

Foranstaltninger, naar Vogne maa efterlades paa fri Bane. 

Vogne efter- Bliver det nødvendigt for ,et Tog at efterlade Vogne 
~;~eJa~!.a paa fri Bane, maa Toget ikke fØres videre, fØr den i 

Togreglementet·s § 47, 2, foreskrevn e Dæknin g er 
iværksat. 

Naar dette ,er sket, kan Toget fortsætte til -den før-
ste Mell emblokpost eller Stati on. Toget skal bringes til 
Standsning foran Signalet, og T ogføreren skal begive 
sig hen til Mellemblokposten ell er Sta tionen og unde r-
rette Signalpasseren, henholdsvis Stationsbestyreren. 
Underretningen g: ives skriftli a t og mod Kvitterin g. Vec! 
en Mellemblokpos t skal Underretnin gen tillige indeholde 
en Ordre til Signalpasseren om, at han ikke maa blo-
kere sit Signal for den paagældende Køreretning. To-
get kan da føres videre forb i Signalet. 

Tog, der føres tilbage. 

Tilbageførsel Bliver det nødvendi gt at føre Toget tilbage til Af-
af Toget. gangsstationen, skal det ske efter Reglern e for ned-

brudte Togs Tilbageførsel, og Toget maa rang.eres ind 
paa Stationen. 

\ 
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Skal Toget under T ilbageførsJ.en passere en Mel-
lemblokpost, skal T oget standse, forinden Mellemblok-
postens Signal passeres, og Togføreren skal sætte sig i 
Forb indelse med Afgangsstationen for at erhverve Til-
ladelse til at fØ re T oget forbi Blokposten tilbage til Af-
gangss tationen. 

Skal T oget fØres ti lbage forb i to Mellemblokposter, 
skal forholdes som ovenfor foreskrevet, naar den første 
Mellemblokpost passeres; men Toget skal ogsaa standse 
foran den næste Mellemblokpost og underrette denne, 
forinden Toget fØres videre. 

3. Forstyrrelser ved Linieblokanlæg. 

Mellem-
blokpost 
passere s. 

Saafremt paa en Mellemblokpost en Fejlbetjening Tog i 
e ller lignende, f. Eks. en for tidlig Blokering af Signalet Bl~kr;:f~;t. 
medfører, at den bagved liggende Post er i Stand til at 
udsend e et nyt Tog i samme Retning som et for "Stop" 
holdende Tog, skal Signalpasseren ved Mellemblokpo-
sten øjeblikkeligt underrette Lokomotivføreren, og denne 
s kal da straks føre Toget frem og bringe det ti l Stands-
ning paa den anden Side Signalet. 

Naar der som FØige af Forstyrrelser ved Linieblok- Kørsel med 
. Stations-an læget etableres Kørsel med S tationsafstand, og Af- afstand. 

gangsstationen ikke paa anden Maade har kunnet un-
derrette de foran liggende Mellemblokposter herom, un- · 
derrettes disse ved, a t Togføreren for det første T,og i 
den paagældende Retning, der afsen?es over Banestyk-
ket, beordres til person ligt at give MeMemblokposterne 
Melding om Anordningen samt til at meddel-e Lokomo-
tivføreren, at Toget i denne Anled ning skal standse ved 
Mellemblokpos terne. Saafremt Toget ikke har pl an-
mæssig Standsning paa Stationen, skal det i den An-
lednin g standses. 

Naa:- Kørsel med Sta tionsafstand ophæves, kan de+ 

) 
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Iigeledes blive paalagt Togføreren at underrette Mellem-
blokposterne. 

Fjernelse af Naar det efter de nedenfor angivne Regler bliver 
Plomben for et nødvendigt at bryde Plomben for et Signalfelt, gælder 
Signalfelt. altid følgende Regel: 

Saalænge et Signal/ elt henstaar uplomberet, og 
indtil der til Posten er meldt Kørsel med Stationsafstand 
i den paagældende Togretning, skal Signa/passeren vise 
,,Stop" for alle Tog i den paagældende Retning, og alle 
Tog skal af Togføreren rangeres forbi Signalet . 

Tog holder Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvis Signa! 
for "Stop". bliver staaende paa "Stop", paahviler det som nærmere 

angivet nedenfor Togføreren at undersøge Aarsagen til 
Stan·dsningen. Ved en saadan Undersøgelse skal Tog-
føreren i fØrste Række lægge Mærke til, om Plomber-
tangen er til Stede, og om Signalfeltets Blokøje er 
plomberet. 

!øvrigt forholdes paa fØlgende Maade: 
Tog holder Staar Signalet blokeret paa "Stop", og Signalfeltet 
~i~;~}~ft:t er plomb,eret, medens Plombertang,en ikke er borttaget, 
blokeret og skal Togføreren, uanset om han af Signa,Jpasseren mod-
PJf0~;;::· tager Underretning om Situationen, dog selv gennem 

tangen Telefonen skaff.e sig Underretning ved at afgive fØlgen-
til Stede. de Me!,ding til den foranliggende Station: 

"Tog Nr. ............ holder for "Stop" ved Blokpost 
Nr .... .. ....... Blokposten er ikke løst for det sidst pas-
serede Tog mod .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. Station. 

Maa Tog Nr. .. · .......... fortsætte Kørslen?" 
hvorhos han samtidigt ,opgiver Navn og Stilling. 

Dersom han ikke kan faa Forbindelse med den for-
anliggende Station, skal han afgive Forespørgslen til 
den bagvedliggende Station. 

,Findes der meHem den Post, hvorved Togføreren 
holder, og den foranliggende Station en anden Mellem-
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blokpost, maa ban .dog .først forvi~se sig om, . at det for-
a ,1kørende Tog har passeret denne. ,· -

a). Erfarer Togføreren, at det · forankørende -Tog endnu 
ikke ·er 'kØrt ind 'paa Stationen· eller forbi næste Blok-
post, skal Toget ·blive holdende · foran Blokposten 

· og 1afve.nte Deblokeringen. Naar denne i11dtræffer , 
•skal Toget køre videre for S!g11al. 

b) Erfarer Togfører,en,, at det forankørende Tog er 
kørt ind paa Stationen, og faar han derefter Tilla-
delse til at fortsætte Kørslen, skal han i Telefonen 
gentage denn e Tilladelse og sikre sig Navn og 
Stilling for den af Stationens Personale, han har 
talt med. · Togføreren giver derefter paa en i Po-
sten værende Formular Signalpasseren skriftlig Or-
dre til at skære Plomben for Signalfeltet og til kun-
stigt at deblokere dette. 

· Naar kunstig Deblokering er foretaget, skal Sig-
nal passeren plCimbe·re Signalfeltet og aflevere Plom-
bertangen til TogfØreren, derefter sætter Signal'pas-
seren Signa! og blokerer dette ·efter Toget. 

Er Signalet utj enstdygtigt, skal Togføreren ran-
gere Toget forbi Si'gnalet. · 

Togføreren medtager Plombertangen, tager 
Plads paa Lokomotivet, giver Lokomotivfø.reren 
Ordre til at standse paa fØrste Station, og til 
denne Station skal Togføreren aflevere Plombertan-
gen med Melding om det passerede. 

c) Kan Togføreren ikke faa telefonisk eller telegrafisk 
Forbindelse med nogen af Nabostationerne, giver 
han Signalpasseren skriftlig Ordre paa den i Po-
sten værende Formular til at skære Plomben· for 
Signalfeltet og til kunstigt at deblokere dette. 'Sig-
nalpasseren n1aa ikke stille Signal for Toget og maa 
ikke plombere Signalfeltet, me1; skal aflevere Plom-

) 
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bertangen til TogfØreren og lade Signalfeltet hen-
staa uplomberet. 

Togføreren medtager Plombertangen, tager 
Plads paa Lokomotivet, rangerer Toget forbi Sig-
nalet, giver Lokomotivføreren Ordre til at kØre med 
Forsigtighed til næste Station samt til at standse 
der, og til denne Station afleve rer Togføreren Plom-
ber tangen med Melding om det passerede. 

Tog holder Staar Sigfl(llet blokeret paa "Stop", og Signal/ eltet 
for Stop". l b t PI b Sig~alfeltet er P om ere , men om ertangen er borttaget, skal 
blokeret og Togføreren , uanset om han af Signalpasseren modtager 
plomberet. U cf. t · s ·t . Plomber• n erre nmg om 1 uahonen, dog selv gennem Tele-

tangen fonen skaffe sig Underretning om den foreliggende Si-
borttaget. t t · d t . f I M · · ua 10n ve a give Ø gende -eldmg til den foranlig-

gende Station: 
"Tog Ni: .. . . .. . .. . . .. holder for "Stop" ved Blokpost 

Nr .. .. .. . .. ... . Blokposten er ikke løst for det sidst pas-
serede Tog mod .. .............. ... . . Station. 

Maa Tog Nr. ...... .. .... fortsætte Kørslen?" 
hvorhos han samtidigt opgiver Navn og StiUing. 
,Dersom han ikke kan faa Forbindelse med den fo r-

anliggende Station, skal han afgive Forespørgslen til 
den bagvedliggende Station. 

·findes der mellem den Post, hvorved Togføreren 
holder, og den foranliggende Station en anden Mellem-
blokpost, maa han dog først forvisse sig om, at det for-
ankørende Tog har passeret denne. 
a) Erfarer Togføreren , at det fora nkørende Tog endnu 

ikke er kørt ind paa Stationen eller forbi næste Blok-
post, skal Toget blive holdende foran Blokposten 
og afvente Deblokeringen. Naar denne indtræffer, 
skal Toget kØre videre for Signa!. 

b) .Erfarer Togføreren, at det forankørende ·Tog er 
kØrt ind paa Stationen, og faar han derefter Tilla-

17 

delse til at fortsætte Kørslen, skal han i Telefonen 
gentage denne Tilladels·e og sikre sig Navn og 
StiUing for den af Stationens Personale, han har 
talt med. Togføreren giver derefter paa en i Posten 
værende Formular Signalpasseren skriftlig Ordre 
til at skære Plomben for Signalfeltet og til kunstigt 
at deblokere dette. 

Togføreren tager Plads paa Lokomotivet, ran-
gerer Toget forbi Signalet og giver Lokomotivføreren 
Ordre til a t kØre med Forsigtighed til næste Station 
samt til at standse der, og Togføreren skal give 
d enne Station Melding om det passerede. 

c) Kan Togføreren ikke faa telefoni sk eller telegrafisk 
Forbindelse med Nabostati onen, g iver han Signal-
passeren skriftlig Ordre paa den i Posten væ rende 
Formular til at skære P lomben for Signalfeltet og· 
til kuns tig t at deblokere dette. 

T ogfø reren tager Plads paa Lokomotivet, range-
r-er T oget forbi Signalet, giver Lokomotivføreren 
Ordre til at kØre med Forsigtighed til næste Station 
samt til at standse der, og til denne Station giver 
Togføreren Melding om det passerede. 
Staar Signalet paa "Stop", fordi Signalfeltet er Tog holder 

uplomberet og Plombertangen borttaget, skal Togføreren, t~;~}~Ft:i 
uanset om han af Signalpasseren modtager Underret- uplombtret. 
ning om Situationen, dog selv gennem T elefonen skaffe Plomber-tangen sig Un derretning om d en foreli ggende •Situation ved at borttaget. 
afg ive følgende Melding til den fo ranliggende Station : 

"Tog Nr. . .... .... holder for "Stop" ved Blokpost 
Nr. ......... Signa lfeltet henstaar uplomberet. Maa T og 
Nr ..... .... . fortsætte Kørslen ?11

, 

hvorhos han samtidi gt opgiver Navn og Stilling. 
Dersom han ikke kan faa Forbindelse med den for-
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anliggende Station, skal han afgive ForespØrgs'1en til 
den bagvedliggende Station. 

Findes der mellem den Post, hvorved Togføreren 
holder, og den foranliggende Station en anden Mellem-
blokpost, maa han dog før,st forvisse sig om, at det for-
ankørende Tog har passeret denne. 

a) Erfarer TogfØreren, at åe( fo;·aiikørende Tog endnu 
· ikke er kørt ind paa Stationen- elle , forbi næste Blok-
post, skal Toget blive holdende foran Blokposten og 
afvente Underretning om, at Toget er kØrt ind paa 
Stationen. Om hvorledes der derefter skal forhoides, 
se nedenfor under b). 

b) Erfarer Togføreren, at det forankØrende Tog er kørt 
ind paa Statione1~, og faar han derefter Tilladelse 
til at fortsætte Kørslen, skal han i Telefonen gentage 
denne Tilladelse og sikre sig Navn og Stilling for 
den af Sta1:ionens Personale~ han har talt med. Er 
Signalfeltet blokeret, skal Togføreren give Signal-
passeren skriftlig Ordre til at deblokere dette. 

Togføreren tager Plads paa Lokomotivet, ran-
gerer Toget forbi Signålet, giver Lokomotivføreren 
Ordre til at køre med Forsigtighed til næste Station 
samt til at standse -der, og til denne Station giver 
Togføreren Melding om det passerede. 

c) Kan Togføreren ikke faa telefonisk -eller telegrafisk 
Forbindelse med nogen af Nabostationerne, giver 
han Signalpasseren skriftlig ,Ordre paa den i Posten 
værende Formular til at deblokere Signalfeltet, saa-
fremt det er blokeret. 

Togføreren tager Plads paa Lokomotivet, ran-
gerer Toget forbi Signalet, giver Lokomotivføreren 
Ordre ti l at kØre med Forsigtig hed til næste Station 
samt ti l at standse der, og til denne Station giver 
Togføreren Melding om det passerede. 
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Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet Signal ved 
S. 11 • s· 'kk k t Mellemblok-staar paa " top , ford1 tgnalpasseren t e har unne post paa 

blokere Signalet*), og der endnu ikke er meldt Kørsel "Stop", fordi 
. . det ikke har 

med StatJonsafstand i den paagældende Togretnmg, skal kunnet 
T ogføreren gennem Telefonen søge Underretning hos blokeres . 
Ankomststationen og indhente Tilladelse til Viderekør-
sel. Naar saadan Tilladelse er modtaget, skal Togføreren 
rangere Toget forbi Signalet, give Lokomotivføreren 
Ordre til at køre med Forsigtighed til næste Station samt 
ri! at standse der, og Togføreren skal give denne Station 
Melding om det passerede. 

Kan Togføreren ikke faa telegrafisk eller telefonisk 
Forbindelse med Ankomststationen, skal han ranger.~ 
Toget forbi Signalet, giv,e Lokomotivføreren Ordre til 
at køre med Forsigtighed og til at standse paa førn:e 
Station, som han skal give Melding om det passerede. 

DE DANSKE STATSBANER 
GENERALD'REKTORATET 

A> !<.IL 1931 

*) Kan Signalpasseren efter et Togs Passage ikke blokere 
s it Signal, og skyldes Fejlen andre Aarsager end manglende 
Deblokering af Meldefeltet eller Udløsning af Trykknapspær-
ren, skal Kørsel med Stationsafstand etableres, og Signalpas-
~eren skal holde Signalet paa "Stop", indtil Kørsel med Sta-
tionsafstand er etableret. 
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